
Jak vybrat správnou velikost prstenu?

Měřící proužek:

Pomocí změření obvodu prstu
1.  Připravte si měřící proužek. Můžete použít krejčovský metr, 

provázek nebo si vytiskněte a vystřihněte šablonu z tohoto 
dokumentu. Je důležité dokument vytisknout v reálné, 100% 
velikosti. Ověřte správnou velikost pomocí pravítka.

2. Prst změřte dvakrát - jednou v místě kloubu a po druhé  
na místě, kde budete prsten nosit. 

3.  Omotejte měřící proužek okolo prstu tak, aby držel pevně,  
ale zároveň netlačil. Označte si místo, kde se měřící pásek kříží. 

4.  Z obou naměřených hodnot zvolte tu větší a porovnejte ji  
s tabulkou níže. Zjistíte tak ideální velikost svého prstenu.  
V případě, že vaše hodnoty vychází na pomezí dvou velikostí, 
doporučujeme zvolit větší velikost prstenu.

Pomocí změření vnitřního průměru prstenu
1. Vezměte jiný prsten, jehož velikost vám vyhovuje.
2.  Změřte pravítkem jeho vnitřní průměr, tj. vzdálenost  

mezi vnitřními kraji přesně v polovině prstenu.
3.  Naměřenou hodnotu porovnejte s tabulkou níže.  

Zjistíte tak ideální velikost svého prstenu. 

Prst změřte dvakrát - jednou v místě 
kloubu a po druhé na místě, kde budete 

prsten nosit. Následně vyberte prsten 
dle větší hodnoty.

IT’S YOUR DAY!

*V případě, že vaše hodnoty vychází na pomezí dvou velikostí, doporučujeme zvolit větší velikost prstenu.

Obvod prstu 
(mm) *

Vnitřní průměr 
prstenu (mm) *

US 
velikost

EU 
velikost

49 až 51 15,6 až 16,2 5 49

51,5 až 53,5 16,4 až 17 6 52

54 až 56 17,2 až 17,8 7 54

56,5 až  58,5 18 až 18,6 8 57

59 až 61 18,8 až 19,4 9 59

61,5 až 63,5 19,6 až 20,2 10 62

64 až 66 20,4 až 21 11 65

66,5 až 68,5 21,2 až 21,8 12 67

69 až 71 22 až 22,6 13 70

71,5 až 74 22,6 až 23,5 14 72

NICEBOY VELIKOST


